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                    2019 年度  正味財産増減計算書 （予算書） 

         （2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）  

 
 

      （単位 円) 

      科 目 2019 年度 2018 年度 増減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

  1 経常増減の部       

  (1) 経常収益       

    ①受取入会金 1,000,000 1,000,000 0 

     入会金収入 1,000,000 1,000,000 0 

    ②受取会費       

     法人会員受取会費 49,440,000 48,240,000 1,200,000 

     個人会員受取会費 10,606,000 12,010,000 △1,404,000 

     受取会費 60,046,000 60,250,000 △204,000 

    ③事業収益       

     資格認定事業 61,628,000 63,380,000 △1,752,000 

     教育研修事業 24,650,000 29,000,000 △4,350,000 

     表彰事業 0 0 0 

     調査研究事業 1,000,000 1,000,000 0 

     広報事業 1,000,000 1,540,000 △540,000 

     交流事業 0 0 0 

     図書販売事業 8,635,000 5,100,000 3,535,000 

     新規事業 0 200,000 △200,000 

          公益事業 96,913,000 100,220,000 △3,307,000 

    ④その他事業(相互扶助事業) 2,950,000 2,400,000 550,000 

          事業収益 99,863,000 102,620,000 △2,757,000 

    ⑤雑収益      
     受取利息他            20,000 10,000 10,000 

          雑収益 20,000 10,000 10,000 

    
 経常収益計 160,929,000 163,880,000 △2,951,000 

  (2) 経常費用       

     役員報酬 12,000,000 12,000,000 0 

     給料手当 23,910,000 21,552,000 2,358,000 

     役員退職給付費用 864,000 700,000 164,000 

     福利厚生費 4,000,000 4,631,000 △631,000 

     通勤交通費 2,310,000 1,750,000 560,000 

     旅費交通費 4,749,000 6,196,000 △1,447,000 

     通信運搬費 3,774,000 3,953,000 △179,000 

     減価償却費 4,065,000  3,900,000  165,000 

     消耗什器備品 302,000   414,000  △112,000 

     消耗品費 2,170,000 2,017,000 153,000 

     印刷製本費 10,801,000 12,657,000 △1,856,000 

     水道光熱費 2,500,000 2,759,000 △259,000 

     賃借料 19,830,000 19,832,000 △2,000 

     会場使用料 6,154,000 5,718,000 436,000 

     諸謝金 15,231,000 17,755,000 △2,524,000 

     租税公課 2,700,000 2,500,000 200,000 

     委託費 29,326,000 28,472,000 854,000 

     諸会費 860,000 820,000 40,000 

     OA ﾘｰｽ費 1,990,000 2,010,000 △20,000 

     図書仕入費 3,100,000 2,684,000 416,000 

     修繕費 100,000 100,000  0 

     会議費 5,357,000 1,210,000 4,147,000 

     会合費 30,000 130,000 △100,000 

     渉外費 0 400,000 △400,000 

     雑費 3,816,000 8,420,000 △4,604,000 

     図書費 540,000 300,000 240,000 

     経常費用計 160,479,000 162,880,000 △2,401,000 

    当期経常増減額 450,000 1,000,000 △550,000 

  2 経常外増減の部       

     経常外収益 0 0 0 

     経常外費用 0 0 0 

   (1)   当期経常外増減額 0 0 0 

   (2)   当期一般正味財産増減額 450,000 1,000,000 △550,000 

      一般正味財産期首残高 110,127,619 109,127,619 1,000,000 

      一般正味財産期末残高 110,577,619 110,127,619 450,000 

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0 

Ⅲ 正味財産期末残高 110,577,619 110,127,619 450,000 
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2019 年度  正味財産増減計算書 （予算内訳表） 

（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで） 

    
  

   
 （単位 円) 

  

 

  

科   目 

公益目的事業会計 

その他事業        

（相互扶助

事業） 法人会計 合計 

Ⅰ  一般正味財産増減の部         

   1 経常増減の部         

   (1) 経常収益         

     ①受取入会金   500,000 0 500,000 1,000,000 

      入会金収入 500,000 0 500,000 1,000,000 

     ②受取会費         

      法人会員受取会費 24,720,000 0 24,720,000 49,440,000 

      個人会員受取会費 5,303,000 0 5,303,000 10,606,000 

      受取会費 30,023,000 0 30,023,000 60,046,000 

     ③事業収益         

      資格認定事業 61,628,000 0 0 61,628,000 

      教育研修事業 24,650,000 0 0 24,650,000 

      調査研究事業 1,000,000 0 0 1,000,000 

      広報事業 1,000,000 0 0 1,000,000 

      交流事業 0 0 0 0 

      図書販売事業 8,635,000 0 0 8,635,000 

      新規事業 0 0 0 0 

        公益事業 96,913,000 0 0 96,913,000 

     ④その他相互扶助事業         

      相互扶助事業 0 2,950,000 0 2,950,000 

          事業収益 127,436,000 2,950,000 30,523,000 160,909,000 

     ⑤雑収益         

      受取利息他 10,000 0 10,000 20,000 

           雑収益 10,000 0 10,000 20,000 

     
 経常収益計 127,446,000 2,950,000 30,533,000 160,929,000 

   (2) 経常費用         

      役員報酬 7,200,000 0 4,800,000 12,000,000  

      給料手当 20,012,000 0 3,898,000 23,910,000  

      役員退職給付費用 521,000 0 343,000 864,000  

      福利厚生費 3,280,000 0 720,000 4,000,000  

      通勤交通費 1,685,000 0 625,000 2,310,000  

      旅費交通費 4,397,000 0 352,000 4,749,000  

      通信運搬費 2,990,000 0 784,000 3,774,000  

      減価償却費 3,171,000 0 894,000 4,065,000  

      消耗什器備品 102,000 0 200,000 302,000  

      消耗品費 1,466,000 0 704,000 2,170,000  

      印刷製本費 10,521,000 0 280,000 10,801,000  

      水道光熱費 2,081,000 0 419,000 2,500,000  

      賃借料 16,261,000 0 3,569,000 19,830,000  

      会場使用料 5,518,000 636,000 0 6,154,000  

      諸謝金 12,601,000 0 2,630,000 15,231,000  

      租税公課 2,376,000 0 324,000 2,700,000  

      委託費 26,680,000 0 1,528,000 28,208,000  

      諸会費 0 0 1,978,000 1,978,000  

      OA ﾘｰｽ費 1,749,000 0 241,000 1,990,000  

      図書仕入費 3,100,000 0 0 3,100,000  

      修繕費 0 0 100,000 100,000  

      会議費 1,343,000 2,414,000 1,600,000 5,357,000  

      会合費 30,000 0 0 30,000  

      渉外費 0 0 0 0  

      雑費 3,316,000 0 500,000 3,816,000  

      図書費 240,000 0 300,000 540,000  

      経常費用計 130,640,000 3,050,000 26,789,000 160,479,000  

     当期経常増減額 △3,194,000 △100,000 3,744,000 450,000 

   2 経常外増減の部         

      経常外収益 0 0 0 0 

      経常外費用 0 0 0 0 

    (1)   当期経常外増減額 0 0 0 0 

    (2)   当期一般正味財産増減額       450,000 

       一般正味財産期首残高       110,127,619 

       一般正味財産期末残高       110,577,619 

Ⅱ  指定正味財産増減の部       0 

Ⅲ  正味財産期末残高       110,577,619 
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